vicarium relinquebat ».116 

Re quidem vera odium in Deum in eosque qui Dei vice 
legitime funguntur, eiusmodi delictum est, quo maius num
quam patrare possit homo, ad Dei imaginem et similitudinem 
creatus, necnon ad eius perfruendam amicitiam perfectam per-
petuoque in caelo mansuram destinatus ; siquidem odio in Deum 
quam maxime a Summo Bono homo disiungitur, eodemque 
impellitur ad respuendum a seipso a suisque proximis quid
quid a Deo proficiscitur, quidquid cum Deo coniungit, quidquid 
ad Deum perfruendum perducit, hoc est veritatem, virtutem, 
pacem, iustitiam.117 

Cum igitur, pro dolor, cernere sit, eorum numerum, qui 
aeterni Numinis hostes se iactant, alicubi crebrescere, itemque 
commenticia materialismi placita re et opinione propagari, 

i " Luc. X V , 2 2 . 
u t Exposit. in Evang. sec. Lucam, 1. X, n. 175 : P. L. X V , 1 9 4 2 . 
1 1 7 Cfr. S. THOM., Sum. Theol., I I - I I , q. 34 , a. 2: ed. Leon., tom. V I I I , 1 8 9 5 , 

p. 2 7 4 . 
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efirenamque cupiditatum licentiam passim: extolli, quid mirum 

si multorum in animis deferveat caritas, quae christianae re

ligionis suprema lex est, quae *verae perfeetaeque iustitiae 

fundamentum exstat firmissimum et quae pacis castarumque 

deliciarum fons est praecipuus? Etenim, ut Servator noster ad

monuit: «Quoniam abundavit iniquitas, refrigescet caritas 

multorum » . 1 1 8 

Tot maiorum oblato conspectu, quae, si alias umquam, hodie 

potissimum singulos homines, domesticos convictus, nationes, 

universumque terrarum orbem tam acriter perturbant, unde

nam est, Venerabiles Fratres, medicina quaerenda? Num pie

tatis forma inveniri potest, quae augustissimo Cordis Iesu cultu 

praestantior sit, quae congruentius respondeat propriae catho

licae fidei indoli, quae aptius hodiernis Ecclesiae atque humani 

generis necessitatibus succurrat? Quodnam religionis obse

quium hoc nobilius, suavius, salubrius, quandoquidem cultus, 

de quo agitur, totus in ipsam Dei caritatem119 dirigitur? Deni

que quid eûîcacius caritate Christi — quam pietas erga Sacra

tissimum Cor Iesu cotidie magis auget et fovet — christifideles 

permovere potest ad evangelicam legem in vitae actionem 

reapse deducendam, qua quidem posthabita, ut praeclare mo

nent Spiritus Sancti verba: « Opus iustitiae pax » , 1 2 0 haudqua

quam veri nominis pacem inter homines haberi licet? 

Quapropter, proximi Decessoris Nostri exemplum secuti, 

universis Nostris in Christo filiis perplacet iterum illa monito